

Nr 391.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda förslag om anslag för budgetåret 1947/48 till oförutsedda utgifter.

(Statsutskottets utlåtande nr 203.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen (bilaga 15) framlagda förslag till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1947/48 anvisat ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor att stå till Kungl. Maj:ts förfogande för bestridande av utgifter, vilka äro av så bråds-kande art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, under villkor:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels anslag till extra utgifter med hänsyn till därå förefintlig behållning icke lämpligen kan för ändamålet anlitas,

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av andra till Kungl. Maj:ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller avser ändamål, för vilka anslag uppförts å sådan beredskapsstat, varom förmäles i § 63 regeringsformen,

samt att genast vid nästa lagtima riksdags början en särskild specificerad anmälan göres till riksdagen om de utgifter Kungl. Maj:t under det senaste året anvisat att utgå av anslaget.

Stockholm den 28 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 392.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angående förvärv av viss del av tomten nr 2 i kvarteret Lejonet i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande nr 204.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 290, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 16 maj 1947 (bilaga 9), framlagda förslag,

medgivit, att Kungl. Maj:t hos riksgäldskontoret må lyfta erforderligt belopp för bestridande av expropriationsersättning för viss del av tomten nr 2 i kvarteret Lejonet i Stockholm.

Stockholm den 2 juli 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 393.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bidrag till vissa plankostnader m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 205.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln (punkt 59) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bliva riksdagen förelagd, till Bidrag till upprättande av regionplan för Borås-trakten för budgetåret 1947/48 beräkna ett reservationsanslag av 35 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 245, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 11 april 1947, föreslagit riksdagen att till Bidrag till vissa plankostnader m. m. för budgetåret 1947/48 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 100 000 kronor.

Mot vad departementchefen i sistnämnda proposition anfört och förordat har riksdagen icke haft något att erinra.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag till Bidrag till vissa plankostnader m. m. för budgetåret 1947/48 under sjätte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 394.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till stat för riksgäldsfonden för budgetåret 1947/48.

(Statsutskottets utlåtande nr 206.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 1, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1947 (bilaga 18), framställda förslag dels